
 

Zápisnica z riadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ivanovce konaného 

dňa 23. júna 2014 o 16.00 hodine v zasadačke Obecného úradu v Ivanovciach 

 
 

Prítomní: starostka obce         - Bc. Mária Hládeková 

                poslanci                    - podľa prezenčnej listiny 
 

 

Zapisovateľka:  Monika Kališová 

Overovatelia :  Jaroslav Kuchta,   Mgr .Juraj Gago 

 

Program:  

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Návrh záverečného účtu za rok 2013, odborné stanovisko hlavného kontrolóra a jeho 

schválenie 

4. Schválenie kompetencií starostky obce na vykonanie zmien rozpočtu 

5. Plán práce hlavného kontrolóra na II. polrok 2014 

6. Úprava platu starostky obce pre rok 2014 

7. Zmluva o prenájme pozemkov Poľnohospodárskemu družstvu Inovce 

8. Žiadosť o odkúpenie pozemkov Poľnohospodárskym družstvom Inovce Trenčianske 

Stankovce 

9. Schválenie počtu poslancov OZ v Ivanovciach pre nové volebné obdobie, schválenie úväzku 

starostu, schválenie počtu volebných obvodov. 

10. Rôzne 

11. Záver 

 

 

 

1. Pani starostka obce privítala poslancov OZ na riadnom zasadnutí obecného    

    zastupiteľstva, konštatovala, že je prítomných 6 poslancov zo 7, teda OZ je uznášania  

    schopné.  Poslanec OZ Vaško Dušan  sa vopred ospravedlnil. 

 

2.  Pani starostka  previedla kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo 

dňa  19.05.2014 .Konštatovala, že všetky uznesenia boli splnené. 

Poslanci  OZ uvedenú správu berú na vedomie uz.č.16/2014 OZ 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

3. a.)Stanovisko hlavnej kontrolórky obce Ivanovce k záverečnému účtu za rok 2013 

     Stanovisko k záverečnému účtu obecnému zastupiteľstvu predložila kontrolórka obce pani Eva 

Drhová v nasledovnom znení: 

 

 



Stanovisko k návrhu záverečného účtu za rok  2013 
 

 

   V zmysle § 18 f ods. l  písm. c) zákona č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

predkladám 

 

 odborné stanovisko k Návrhu záverečného účtu Obce  Ivanovce     za rok 2013. 

 

Návrh bol zverejnený od  06.06.2014 do 23.06.2014   na  úradnej tabuli a na webovej stránke obce 

www.ivanovce.sk. 

Návrh záverečného účtu Obce Ivanovce za rok 2013 bol spracovaný v súlade so  zákonom č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. Návrh záverečného účtu zohľadňuje aj ustanovenia zákona 

č. 523/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v z. n. p.. 

Hlavný kontrolór v stanovisku hodnotí: 

1. náležitosti návrhu záverečného účtu obce 

2. údaje o plnení rozpočtu  

3. aktíva a pasíva 

4. stav a vývoj dlhu 

5. hospodárenie príspevkových organizácií v pôsobnosti obce 

6. údaje o poskytnutých  zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

7. náklady a výnosy podnikateľskej činnosti 

8. zhodu údajov vykázaných v ročnej účtovnej závierke&+ 
 

1.  NÁLEŽITOSTI   NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

 

Návrh záverečného účtu bol spracovaný v súlade platných predpisov aj so Zásadami rozpočtového 

hospodárenia obce a so Zásadami hospodárenia a nakladanie s majetkom Obce Ivanovce. 

Obec v zmysle § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  splní  povinnosť dať si 

overiť účtovnú závierku podľa zákona o obecnom zriadení § 9 ods.4 – (t.č. je naplánované overenie účtovnej 

závierky za rok 2013 na jún 2014, za rok 2012 účtovná závierka bola overená audítorkou Ing. Evou Ďuržovou). 

Predložený Návrh záverečného účtu obsahuje najmä údaje o plnení rozpočtu v členení podľa  § 10 ods. 3 

tohto zákona v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciou aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu. 

Údaje o plnení rozpočtu boli spracované podľa rozpočtovej klasifikácie v zmysle opatrenia MF SR č. MF-

0101752004 – 42 (v znení MF/008978/2006-421, MF/009212/2008-421,  MF/021218/2010, ktorým sa 

ustanovuje  druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie, ktorá je záväzná pri 

zostavovaní, sledovaní a vyhodnocovaní rozpočtov  územnej samosprávy. 

   Obec postupovala podľa § l6 ods. l zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a po skončení 

rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracovala do záverečného účtu obce.    Usporiadala 

finančné vzťahy  k ŠR, štátnym fondom a neziskovému sektoru z poskytnutých dotácií z rozpočtu obce.  

Údaje  a  prehľad o poskytnutých zárukách podľa  jednotlivých príjemcov Návrh  záverečného účtu za rok 

2013 neobsahuje, pretože obec neposkytla žiadne záruky v zmysle všeobecných právnych predpisov. 

 

2. ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU 

 

Rozpočet na rok 2013 bol schválený obecným zastupiteľstvom 14.12.2012 uznesením č. 5/2012. 

Schválený rozpočet Obce Ivanovce  bol v priebehu roka jedenkrát zmenený – zmena schválená dňa 31.12.2013.  

 

Rozpočet celkove 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet   Čerpanie  rozpočtu 

príjmy celkom 356 976 458 383 458 383 

 Príjmy RO s právnou subjekt. 0 0 4 779 

výdavky celkom 356 976 442 617 461 516 

 Z toho: Výdavky RO s právnou 

subjekt. 

101 567 110 664 110 664 

Hospodárenie- prebytok –schodok 0 15 766 1 646 

    

Celkový výsledok hospodárenia je prebytok 1 646 €.  



 

 

Bežný rozpočet 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet   Čerpanie  rozpočtu 

bežné príjmy  346 976 399 532 404 311 

bežné výdavky 207 599 207 599 226 498 

RO škola 101 567 110 664 110 664 

Hospodárenie-prebytok-schodok 37 810 81 269 67 149 

Bežný rozpočet v skutočnosti k 31.12.2013 je prebytkový v sume 67 149 €. Prebytok bude použitý na vykrytie 

schodku kapitálového rozpočtu a schodku finančných operácií vo výške 65 503 € a zostatok  1 646 € ako výsledok 

hospodárenia – prebytok – bude použitý na tvorbu do rezervného fondu za rok 2013. 

 

 

Kapitálový rozpočet: 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet   Čerpanie  rozpočtu 

Kapitálové príjmy  10 000 35 200 35 200 

Kapitálové výdavky  0 45 705 45 705 

Hospodárenie-prebytok-schodok 10 000 - 10 505 -10 505 

Kapitálový rozpočet v skutočnosti vykazuje schodok hospodárenia 10 505 €. Schodok je vykrytý prebytkom bežného 

rozpočtu. 

 

 

 

 

Finančné operácie: 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet   Čerpanie  rozpočtu 

príjmové fin. operácie 0 23 651 23 651 

výdavkové  fin. operácia 47 810 78 649 78 649 

Hospodárenie-prebytok-schodok - 47 810 - 54 998 - 54 998 

Finančné operácie ako tretia zložka rozpočtu vykazuje v skutočnosti schodok  hospodárenia 54 998  €. Schodok 

finančných operácií v skutočnosti vo výške 54 998 € je krytý prebytkom bežného rozpočtu. 

 

Plnenie rozpočtu príjmov :        

               

100 Daňové príjmy      216 539 €   

  

200 Nedaňové príjmy      134 258 € 

 

300 Granty a transfery                48 735 € 

 

310 Tuzemské bežné granty a transfery         48 735 € 

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery                     0         €  

Príjmy RO                4 779 €  
 

              

Plnenie rozpočtu výdavkov: 

 

600 Bežné výdavky – obecný úrad    226 498 € 

  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 55 108 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní    22 451 € 

630 Tovary a služby                 109 422 € 

640 Bežné transfery         6 363 € 



650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou 

výpomocou a finančným prenájmom       33 153 € 

ZŠ + MŠ – RO                110 664 € 

 

700 Kapitálové výdavky - obec           45 705 € 
 -  rekonštrukc ia kúren ia ZŠ + s trop v  MŠ  9  931 €  

 -  rekonštrukc ia KD            27 433  €  

 -  rekonštrukc ia v  Požiarnej  zbrojn ici           4  000 €  

 -  nákup pozemkov pod bytovky KADLEĆÍKOVEC 4  341 €     

   

             

Finančné operácie:   

 

1. PRÍJMOVÉ OPERÁCIE          23 651  € 

 

2. VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE     78 649  €   

820 Splácanie istín        

- splácanie istiny z prijatých úverov 
      

Výsledok  hospodárenia: 

 Čerpanie  rozpočtu 

bežný rozpočet 67 149 

kapitálový rozpočet 

 

- 10 505 

finančné operácie - 54 998 

výsledok hospodárenia 

-prebytok –  

1 646 

 

Vykazovaný výsledok hospodárenia obce bol zistený v súlade s § 2 písm. b)a c) a § 10 ods.3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. – bežný rozpočet je prebytok 

v sume 67 149 € a tento po vykrytí schodku kapitálového rozpočtu a z finančných operácií je zároveň tvorbou 

rezervného fondu. Obec v roku 2013 vyčerpala na 100% poskytnuté dotácie zo ŠR a tým v prebytku hospodárenia nie 

sú účelovo určené nedočerpané dotácie.   

         

NAVRH    PRE  OZ :   

Prebytok hospodárenia  v sume 1 646 € presunúť ako tvorbu do rezervného fondu obce. 

Stav rezervného fondu: k 31.12.2013       5 750 €  

(bude orpavený v r. 2014 za čerpania v minulých rokoch – oprava o – 4240,18 €) 

    10% - tvorba     164,60 € 

Tvorba za r. 2013            1 481,40 €  

Zostatok po oprave               3 155,82 € 

Rezerva RF – 10%                  316 € 

Zdroje na úhrady úverov      2 839,82 € 

 

3. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

 

1. Bilancia aktív a pasív  v  € 

 

Ukazovateľ 

Účtovný stav 

k 31.12.2013 

Brutto Netto 

a 1 2 

Aktíva obce  2 879 119 
 

Konštatujem, že hodnota majetku má klesajúcu tendenciu. Opotrebením – odpismi sa znižuje hodnota dlhodobého 

majetku. Mali by sa tvoriť opravné položky na nepotrebný majetok. 

Obežný majetok – záväzky boli znížené, pohľadávky boli znížené, finančné účty boli znížené. 



 

4. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 

 

Vývoj dlhu má klesajúcu krivku, ide o úvery na bytovky zo Štátneho fondu rozvoja bývania 

- účet 479 1 403 373,96 € a stúpajúcu krivku pri úveroch z banky – kontokorentný úver - 

dlh voči bankám (účet 461) 223 610 € . 

  

ZÁVER 

 

Návrh záverečného účtu Obce Ivanovce  za rok 2013 je spracovaný v súlade s príslušnými ustanoveniami § 

16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a obsahuje takmer všetky predpísané náležitosti podľa § 

16 ods. 5 citovaného zákona. 

. 

 

Riadna účtovná závierka za rok 2013 a hospodárenie obce za rok 2013 v súlade s § 9 ods. 4 zákona 

o obecnom zriadení a § 16 ods.3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy budú overené audítorom. 

 

Účtovná závierka za rok 2013 bola spracovaná podľa zákona č 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p. 

Účtovná závierka za rok 2013 vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu Obce 

Ivanovce k 31.12.2013 a výsledok hospodárenia za uvedený rok je v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. 

o účtovníctve v z. n. p. 

 

V zmysle § 16 ods. 10 zákona o rozpočtových pravidlách územnej  samosprávy odporúčam obecnému 

zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie Návrhu záverečného účtu Obce Ivanovce  za rok 2013 výrokom 

 

celoročné hospodárenie  schvaľuje bez výhrad 

 

 

 

 

                                                                                                                            Eva Drhová 

V Trenčíne            dňa  28.5.2014.                                                                hlavná  kontrolórka obce: 

 

 

 

    b.) Návrh záverečného účtu za rok 2013  

 

 

Záverečný účet obce za rok 2013 
 

 

 

 
         OBSAH :  

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2013 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 

 



4. Použitie prebytku /vysporiadanie schodku/ hospodárenia za rok 2013 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

 

8. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

- zriadeným a založeným právnickým osobám 

- ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

- štátnemu rozpočtu 

- štátnym fondom 

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce  
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2013  

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   

rozpočet ako  schodkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2012 uznesením č.5/2012. 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

- úprava rozpočtu bola schválená dňa 13.12.2013 uznesením č. 5/2012. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 356 976 458 383 

z toho :   

Bežné príjmy 346 976 399 532 

Kapitálové príjmy 10 000 35 200 

Finančné príjmy 0 23 651 



Príjmy RO s právnou subjektivit. 0 0 

Výdavky celkom 356 976 442 617 

z toho :   

Bežné výdavky 207 599 207 599 

Kapitálové výdavky 0 45 705 

Finančné výdavky 47 810 78 649 

Výdavky RO s právnou subjekt. 101 567 110 664 

Rozpočet obce   

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v celých €  

 

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

458 383 458 383 100 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

216 539 216 539 100 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 170 000,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané 

prostriedky zo ŠR v sume 192 082,- €, čo predstavuje plnenie na  113 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 19 300,- € z výnosu dane z nehnuteľností boli k 31.12.2013 poukázané 

prostriedky zo ŠR v sume 23 746,- €, čo predstavuje plnenie na  123 %.  

c) Daň za psa 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 430,- € z výnosu dane za psa boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo 

ŠR v sume 711,- €, čo predstavuje plnenie na  165 %.  

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

134 258 134 258 100 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 87 912,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 101 739,- €, čo je 115 % plnenie. Ide o príjem 

z prenajatých pozemkov, budov, bytov, priestorov a objektov.  



b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 27 210,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 32 519,- €, čo je 120 % plnenie.  

Príjmy tvoria najmä príjmy zo správnych poplatkov, príjmy za odvoz komunálneho odpadu, príjem za kopírovanie, 

skenovanie, faxovanie, cintorínske poplatky, za predaj kníh, za relácie v miestnom rozhlase, za satelit, pokuty za 

porušenie predpisov zaplatené obci, ... 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Obvodný úrad 95,91 Životné prostredie 

2. Obvodný úrad 301,62 Evidencia obyvateľstva 

3. Obvodný úrad  80,40 CO 

4. Obvodný úrad  48,73 CD a PK 

5. Ministerstvo dopravy 2 207,64 CD a PK 

6. Krajský školský úrad 44 618,26 Školstvo 

7. Krajský stavebný úrad 850,02 Stavebná agenda 

8. Obvodný úrad 532,60 Voľby 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

35 200 35 200 100 

 

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných 10 000,- € bol skutočný príjem z predaja pozemkov k 31.12.2013 v sume 10 200 €, čo je 102 % 

plnenie. 

 

Z rozpočtovaných 0,- € bol skutočný príjem z predaja budovy starej požiarnej zbrojnice s.č. 180 k 31.12.2013 v sume 

25 000 €. 

 

 

V roku 2013 obec nezískala žiadne kapitálové transfery. 

 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  



Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

23 651 23 651 100 

 

V roku 2013 sa uskutočnilo čerpanie univerzálneho (pripísaného) bankového úveru – kontokorentu vo výške 23 651,- 

€. 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou ( Zš s Mš): 

Bežné príjmy :  

 

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 4779                 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s Mš                                        4779,- € 

 

Kapitálové príjmy :  

 

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 0  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s Mš                                     0,-   € 

 
Príjmové operácie :  

 

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 0  

 

Príjmové operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s Mš                                   0,-   € 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v celých €  

 

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 

331 953 350 852 

 

1)  Bežné výdavky : 

 

 Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 



207 599 226 498 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Upravený 

rozpočet na rok 

2013 

Skutočnosť 

Výdavky verejnej správy 101 400 97 497 

Finančná a rozpočtová oblasť 1 100 1 581 

Transakcie verejného dlhu 31 780 33 153 

Požiarna ochrana 2 550 3 351 

Cestná doprava 3 000 6 557 

Nakladanie s odpadmi 25 000 20 942 

Životné prostredie 2 000 2 172 

Rozvoj obcí 2 800 16 098 

Bývanie a občianska vybavenosť 3 229 9 374 

Civilná obrana 0 145 

Verejné osvetlenie 11 000 7 080 

Rekreačné a športové služby 5 000 2 536 

Kultúra 5 860 11 367 

Vysielacie a vydavateľské služby 7 500 8 579 

Náboženské a iné spoločenské služby 0 1 425 

Vzdelávanie  960 699 

Voľby 0 533 

Sociálne služby 4 420 3 409 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 50 250,- € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 55 108,- €, čo je 110 % čerpanie. Patria 

sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, evidencie obyvateľstva, úseku životného prostredia, odmeny na dohody 

o vykonaní práce, odmeny poslancov OZ, členov komisií pri OZ, odmena kronikárke a  aktivačných pracovníkov. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  15 950,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 22 451,- €, čo je 140 % čerpanie. Sú tu 

zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 101 819,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 109 422,- €, čo je 107 % čerpanie. Ide 

o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 7 800,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 6 363,- €, čo predstavuje 81 % čerpanie. 



e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  31 780,- € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 33 153,- €, čo predstavuje 104 % 

čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

45 705 45 705 100 

 

v tom :       

Funkčná klasifikácia upr. rozpočet skutočnosť % plnenia 

Rozvoj obce 9 931 9 931 100 

Kultúra, vrát. KD 27 433 27 433 100 

Požiarna ochrana 4 000 4000 100 

Pozemky - nákup 4 341 4341 100 

Spolu 45 705 45 705 100 

 

 

a) Rozvoj obce 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- rekonštrukcia kúrenia v ZŠ a stropu v MŠ v sume 9 931,- € 

b) Kultúra, vrátane KD 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- stavebné práce naviac pri rekonštrukcii KD, firma NR – ART p. Šuba v sume 27 433,-€ 

d) Požiarna ochrana 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- stavebné práce - spevnené plochy firme STAFIS v sume 4 000,- € 

e) Pozemky 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- nákup pozemkov pod bytovky Kadlečíkovec od firmy BYVYSERV v sume 4 341,- € 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

78 649  78 649 100 

 

Z rozpočtovaných 47 810 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 63 

648,- €, čo predstavuje  133 %. 



Z rozpočtovaných 0 € na splátku peňažného vkladu akcií TVaK bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 14 301,- 

€. 

Z rozpočtovaných 0 € na splátku návratnej finančnej pôžičky (poskytnutej v roku 2012 vo výške 3000,- €) bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 700,- €. 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Bežné výdavky :  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

110 664 110 664 100 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola s Mš                                      110 664,-   € 

 

Kapitálové výdavky:  

 

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 0                 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s Mš                                  0,-      € 

 

Výdavkové finančné operácie : 

  

Upravený rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 0  

Základná škola s Mš                                         0,-  € 

 

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2013 

 

 Rozpočet po zmenách 

2013 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

v celých € 

Príjmy celkom 458 383 463 162 

z toho :   

Bežné príjmy 399 532 399 532 

Kapitálové príjmy 35 200 35 200 

Finančné príjmy 23 651 23 651 

Príjmy RO 0 4 779 

Výdavky celkom 442 617 461 516 

z toho :   



Bežné výdavky 207 599 226 498 

Kapitálové výdavky 45 705 45 705 

Finančné výdavky 78 649 78 649 

Výdavky RO 110 664 110 664 

Hospodárenie obce za rok 2013   1 646 

 

 

Zostatok  finančných operácií v sume 1 646,- €, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu vo výške 1 646 ,- €  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na samostatnom účte. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013 5 750 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 1 646 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu 0 

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky (použitie RF na  

                 financovanie kapitálových akcií  

                 v minulých rokoch) 

4 240,18 

KZ k 31.12.2013 3 155,82 

Pozn.: Okrem povinného zostatku (316,-), navrhujeme zvyšok RF (2 839,82,-)použiť  v r. 2014  

            na splátky bankových úverov. 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 53,31 

Prírastky - povinný prídel -       1 %                    334,94 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - príspevok na stravné lístky                     200 

              - ostatné úbytky Vianoč. prísp. na potraviny 80 



KZ k 31.12.2013 108,25 

 

 

Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v celých €  

 

A K T Í V A  

 

Názov   ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 3 034 996 2 879 119 

Neobežný majetok spolu 2 961 302 2 852 724 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 1461 1461 

Dlhodobý hmotný majetok 2 665 979 2 543 100 

Dlhodobý finančný majetok 293 862 308 163 

Obežný majetok spolu 34 389 26 009 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 24 767 21479 

Dlhodobé pohľadávky 0  

Krátkodobé pohľadávky  478 694 

Finančné účty  9 144 3836 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  835 386 

 

 

 

P A S Í V A 

 

Názov ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 



Vlastné imanie a záväzky spolu 3 034 996 2 879 119 

Vlastné imanie  235 480 235 481 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  235 480 298 887 

Záväzky 1 694 898 1 655 797 

z toho :   

Rezervy  5 622 6 231 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 10 260 0 

Dlhodobé záväzky 1 447 500 1 403 374 

Krátkodobé záväzky 12 914 19 792 

Bankové úvery a výpomoci 218 602 225 910 

Časové rozlíšenie 1 104 617 924 445 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

 

Obec k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky: 

 

- voči banke: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín        207 735,63,- € 

 

 

P.č. Názov úveru Účel Zostatok v  € 

k 31.12.2013 

1. ŠFRB 1 - Prima Bytovka č. 309 233 119,09 

2. ŠFRB 2 - Prima Bytovka č. 306 233 031,94 

3. ŠFRB 3 - Prima Nadstavba Mš  č. 17 112 042,23 

4. ŠFRB 4 - Prima Bytovka č. 303, 304, 96 398 753,14 

5. ŠFRB 5 - OTP Bytovka č. 307, 308 323 916,56 



3. Prima HZ – 041 010 6 902,71 

4. Prima HZ – 041 811 14 240 

5. Prima KD - 040 610 40 413,92 

6. Prima univerzálny - kontokorent 146 179 

 

 

 

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane 

finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom 

a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a.) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola 

s materskou školou  

 

44 656,24 

 

44 618,26 

 

37,98 

 

b. ) Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám:  

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie:  

- bežné výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

TJ Považan Ivanovce 600 600 0 

Jednota dôchodcov  0 0 0 



SZPB 30 30 0 

SZTP 40 40 0 

c. ) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť :  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Obvodný úrad Životné prostredie 95,91 95,91 0 

Obvodný úrad Evidencia obyvateľstva 301,62 301,62 0 

Obvodný úrad CD a PK 48,73 48,73 0 

Ministerstvo dopravy CD a PK 2 207,64 2 207,64 0 

Obvodný úrad CO 80,40 80,40 0 

Obvodný úrad Voľby NR SR  532,60 532,60 0 

Krajský školský úrad Školstvo 44 618,26 44 618,26 0 

Krajský stavebný úrad Stavebná agenda 850,02 850,02 0 

 

 

d. ) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

 

 

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 

 
Rozpočet – sumarizácia Schválený 

rozpočet na rok 

2013 

Plnenie programov 

k 31.12.2013 

Príjmy spolu 356 976 463 162 



Výdavky spolu 356 976 461 516 

Program 1: Plánovanie, manažment a 

kontrola 

29 100 54 201 

Program 2: Propagácia a marketing 8 660 8 840 

Program 3: Interné služby 5 860 4 848 

Program 4: Služby občanom 3 249 3 122 

Program 5: Bezpečnosť 12 550 11 819 

Program 6: Odpadové hospodárstvo 25 000 20 942 

Program 7: Komunikácie 3 000 6 557 

Program 8: Nájomné byty 68 310 77 376 

Program 9: Vzdelávanie 102 527 111 363 

Program 10: Šport a Kultúra 9 900 45 356 

Program 11: Prostredie pre život 2 000 2 172 

Program 12: Sociálne služby 4 420 3 409 

Program 13: Podporná činnosť 82 400 111 511 

 
 

 

V Ivanovciach, dňa 10.3.2014 

Schválené uznesením OZ č. 17/2014, zo dňa 23.6.2014. 

 

Vypracovala:  

Bc. Katarína Kukučová                

 

Výsledok hospodárenia v záverečnom účte za rok 2013 vyšiel ako kladný. Obecnú zastupiteľstvo 

schválilo výsledok hospodárenia – prebytok 1646 € za rok 2013 a použitie výsledku hospodárenia 

do rezervného fondu s tým, že 10 % t.j. 316 € ostáva ako rezerva a čiastka 2839,82 € použiť na 

splátky úverov v roku 2014. Obecné zastupiteľstvo prerokovalo Záverečný účet za rok 2013 

a zároveň celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad uznesením č. 17/2014 OZ. 

 
ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

4. Schválenie kompetencie starostky obce na vykonanie zmien rozpočtu 
 
Pani Drhová, hlavná kontrolórka obce Ivanovce, predniesla návrh na schválenie kompetencie starostky 

obce na vykonanie zmien rozpočtu obce. OZ   zrušilo     všetky doterajšie kompetencie starostky uvedené 

v predchádzajúcich uznesenia, prípadne v interných smerniciach obce týkajúce sa vykonávania zmeny 

rozpočtu. Obecné zastupiteľstvo   schválilo    kompetencie starostky obce vykonávať zmeny rozpočtu 

v súlade s § 11, ods. 4, písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

pri dodržaní ustanovení § 14 ods. 1, ods. 2 písm. a),  b), c)  a ods. 3  zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových opatreniach územnej samosprávy. OZ   uložilo povinnosť  starostke obce podať informáciu 



obecnému zastupiteľstvu o vykonaných a ňou  podpísaných zmenách rozpočtu v rámci jej kompetencií 

v intervaloch raz za štvrťroka. 

 Obecné zastupiteľstvo schválilo kompetencie starostky obce na vykonanie zmien rozpočtu ku dňu 

23.6. 2014 v plnom rozsahu a bez výhrad uznesením č. 18/2014 OZ v nasledujúcom znení: 

 

Kompetencie starostu obce Ivanovce pre vykonávanie zmeny rozpočtu obce  od 

23.06.2014 

a) OZ     ruší     všetky doterajšie kompetencie starostu uvedené v predchádzajúcich uznesenia, prípadne v interných 

smerniciach obce týkajúce sa vykonávania zmeny rozpočtu. 

b) OZ   schvaľuje    kompetencie starostu obce vykonávať zmeny rozpočtu v súlade s § 11, ods. 4, písm. b) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov pri dodržaní ustanovení § 14 ods. 1, ods. 2 písm. a),  

b), c)  a ods. 3  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových opatreniach územnej samosprávy   nasledovne : 

 

1. starosta vykonáva zmeny rozpočtu o pridelené účelovo určené dotácie štátneho rozpočtu  - v príjmovej 

a výdavkovej časti rozpočtu obce v plnom rozsahu 

2. starosta vykonáva zmeny rozpočtu o pridelené finančné prostriedky EÚ účelovo určené na financovanie  

v OZ už schválených projektov 

3. starosta vykonáva zmeny rozpočtu ako presuny v rámci finančných prostriedkov obce  vo  výdavkoch  pri 

dodržaní schválených objemov na jednotlivé účely - akcie 

4. starosta vykonáva zmeny rozpočtu o vyššie plnenie príjmov v rámci  povoleného prekročenia  výdavkov do 

objemu 5000 € 

5. starosta vykonáva zmeny rozpočtu  obce o presuny prípadne ako povolené prekročenie výdavkov 

o nerozpočtované príjmy  za účelom riešenie nevyhnutných potrieb  na nutné opravy majetku obce, na 

odstránení havarijných stavov v rámci bežných výdavkov do výšky jednorázovej sumy 2 000 € a v rámci 

kapitálových výdavkov do výšky jednorazovej sumy 5 000 € 

6. starosta vykonáva zmeny rozpočtu pre zriadenú účtovnú jednotku Ivanovce pri presunoch v rámci celkového 

schváleného objemu, pri povolenom prekročení výdavkov o vyššie – nadrozpočtované príjmy v súlade s § 23 

zákona 583/2004 Z. z. ako oprávnené povolené prekročenie 

7. starosta písomne určí kompetencie o zmenách rozpočtu pre riaditeľku zriadenej účtovnej jednotky 

c)  OZ   ukladá   starostovi obce podať informáciu obecnému zastupiteľstvu o vykonaných a ním podpísaných 

zmenách rozpočtu v rámci jeho kompetencií v intervaloch raz za štvrťroka.  

 

Dôvodová správa:   

Kompetencie v rámci zmien rozpočtu obce sa priznávajú za účelom operatívneho riešenia zmeny rozpočtu pri 

dodržaní zákona o predbežnej finančnej kontrole a za účelom skvalitnenia rozpočtového procesu. 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

5. Plán práce hlavného kontrolóra na II. polrok 2014 
Pani  Eva Drhová hlavná kontrolórka obce predložila obecnému zastupiteľstvu plán práce 

hlavného kontrolóra na II. polrok 2014  v nasledovnom znení: 

Poslanci obecného zastupiteľstva berú na vedomie Plán kontrolnej činnosti predložený hlavou 

kontrolórkou obce Ivanovce a zároveň poverujú hlavnú kontrolórku na výkon kontrolnej činnosti 

v súlade s predložených Plánom kontrolnej činnosti na Jún až December 2014. Plán práce 

hlavného kontrolóra na II. polrok 2014 sa schválil v plnom znení bez výhrad uznesením č. 

19/2014 OZ v nasledovnom znení:  

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

6. Úprava platu starostky obce pre rok 2014 

Pani starostka predložila poslancom OZ návrh na úpravu platu starostky obce na rok 2014 

v zmysle zákona č.253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 

a primátorov  miest v novele č.154/2011 Z.z. a zákona 369/1990 Zb.v zmysle platných právnych 

noriem sa plat starostky určí ako súčin priemernej mesačnej nominálnej  mzdy zamestnanca 

v hospodárstve SR. Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v národnom hospodárstve 

v roku 2013 dosiahla  824 €. 

Zároveň starostka obce uviedla, že nepožaduje navýšenie platu a navrhuje zníženie odmeny z 33% 

na 30%, čím sa dostane s platom na úroveň roku 2013. 

Výpočet 824 €(priemerná mesačná mzda v národnom hospodárstve za rok 2013) x 1,65 

(koeficient podľa zákona č.253/2014 ) + 30% =1768,-€ brutto a netto 1251,-€ 



Akúkoľvek inú odmenu starostke podľa vyššieho uvedeného zákona nie je možné vyplatiť. 

Poslanci v počte 6 poslancov schválili plat starostke podľa § 4 odst.1 bodu 2. Uzn.č.20/2014 OZ . 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 7. Zmluva o prenájme pozemkov Poľnohospodárskemu družstvu Inovec, Trenčianske 

Stankovce.  
 

Pani starostka predložila prítomným návrh nájomnej zmluvy č. NZ/31/2014 medzi Obcou 

Ivanovce a Poľnohospodárskym družstvom Inovec, Trenčianske Stankovce. Predmetom tejto 

zmluvy je užívanie poľnohospodárskych pozemkových nehnuteľností par. č. 2-336/30, 2-341/30, 

2-342/134 v kat. ú. Krivosúd - Bodovka, ktorých výlučným vlastníkom je prenajímateľ- obec 

Ivanovce.  

Starostka obce Ivanovce navrhla nájomnú zmluvu  č. NZ/31/2014 uzavretú v zmysle Z. č. 

504/2003 Zb. o nájme poľnohospodárskych pozemkov poľnohospodárskeho podniku a lesných 

pozemkov v znení neskorších predpisov, doplniť v čl. IV. –Doba nájmu a výpovedná lehota ods. 

č. 4  nájomnej zmluvy a to v znení:  

Nájomná zmluva sa dá vypovedať len písomne vždy k 1.11. 

daného roka, pričom výpovedná lehota je 1 rok.  

Zmluva bola prerokovaná obecným zastupiteľstvom a schválená po doplnení v plnom rozsahu 

uznesením č. 21/2014 OZ v nasledujúcom znení 

 
NÁJOMNÁ ZMLUVA č. NZ/31/2014 

 

uzatvorená v zmysle Zákona č. 504/2003 Zb. o nájme poľnohospodárskych pozemkov, poľnohospodárskeho podniku 

a lesných pozemkov a o zmene niektorých zákonov, ust. § 663 až 684, Zákona č. 509/91 Zb., ktorým sa mení a dopĺňa 

Občiansky zákonník, Zákona č. 582/2004 Zb. o dani z nehnuteľnosti v znení neskorších predpisov a Zákona 428/2002 

o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.  

 

Čl. I. – Zmluvné strany 

1. Prenajímateľ (vlastník nehnuteľnosti) 

Názov:   Obec Ivanovce 

Sídlo:   Ivanovce 1, 913 05 Melčice –Lieskové 

Zastúpený:   Hládeková Mária, Bc. 

Bank. spojenie:  

2. Nájomca 

Názov:   Poľnohospodárske družstvo Inovec Trenčianske Stankovce 

Sídlo:   91311 Trenčianskej Stankovce 

Zastúpený:  Ing. Ľubomír Gajdoš, Rudolf Zeman 

IČO:   222453 

Bank. spojenie:  2625801704/1100 

Zápis:   Or pod číslom Dr 76/R na Okresnom súde v Trenčíne 

 

Čl. II – Predmet zmluvy 

1.  Predmetom nájomnej zmluvy je užívanie poľnohospodárskych pozemkových nehnuteľností, ktorých 

výlučným vlastníkom je prenajímateľ v podieloch uvedených v prílohe.  

2.  Zmenu vlastníctva k prenajatej veci je prenajímateľ povinný okamžite oznámiť nájomcovi, v prípade novo 

nadobudnutých pozemkov, ktoré nie sú predmetom nájmu, sa výmera prenajatej pôdy bude aktualizovať písomným 

dodatkom k tejto zmluve. Výmera prenajatej pôdy sa bude aktualizovať pri zmene vlastníckych vzťahov počas 

prenájmu len formou písomnej prílohy ku zmluve.  

 



Č. III. – Podmienky užívania pozemkov 

1.  Nájomca je oprávnený užívať pozemky na poľnohospodárskej účely pri prevádzkovaní podniku a vykonávať 

činnosti v zmysle § 7, ods. 1,2,3 zákona č. 504/2003 Zb.  

2.  Nájomca sa zaväzuje prenajaté pozemky obhospodarovať starostlivosťou riadneho hospodára primerane 

druhu pozemku a v s súlade s osobitnými predpismi.  

3.  Stavebné úpravy, ktoré si vyžadujú záber poľnohospodárskej pôdy a na ktoré je potrebné stavebné povolenie 

je nájomca oprávnený vykonávať len so súhlasom prenajímateľa.  

4.  Nájomca môže vykonávať zmenu druhu pozemku len s písomným súhlasom vlastníka pozemku a v súlade 

s osobitnými predpismi, ktoré upravujú zmenu druhu pozemku alebo inú zmenu pozemku.  

5.  Prenajímateľ prehlasuje, že na prenajatých pozemkoch podľa prílohy neviaznu žiadne ťarchy a bremená, 

ktoré by bránili riadnemu užívaniu pozemkov nájomcom. Prenajímateľ sa zaväzuje uhradiť škody, ktoré vzniknú 

nájomcovi v prípade preukázania nepravdivosti prehlásení.  

6.  Nájomca uhrádza daň z nehnuteľnosti za prenajaté pozemku po dobu platnosti zmluvy.  

Čl. IV.  Doba nájmu a výpovedná lehota 

1.  Táto zmluvy sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 10 rokov.  

2.  Nájomnú zmluvu možno vypovedať len písomne a to vždy k 1. novembru. Výpovedná lehota je jeden rok. 

Ak prenajímateľ alebo nájomca rok pred uplynutím času, ktorý bol nájom dohodnutý, písomne nevyzve druhú 

zmluvnú stranu na vrátenie a prevzatie prenajatého pozemku po skončení nájmu, zmluva sa obnovuje a určí čas podľa 

bodu 1 tohto článku.  

3. Táto zmluva môže byť zmenená len formou písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami, 

ktorý bude ako príloha tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.  

 

Čl. V. – Výplata nájomného 

1.  Nájomca sa zaväzuje vyplácať prenajímateľovi ročné nájomné vo výške dohodnutého percentuálneho 

podielu uvedeného v prílohe nájomnej zmluvy z ceny pôdy určenej podľa bonitovanej pôdno-ekologickej jednotky, 

podľa platných cenových predpisov.  

2.  Nájomné za užívanie pozemkov sa platí vo finančnej forme ročne pozadu do konca kalendárneho roka.  

 

Čl. VI.  – Záverečné ustanovenia 

1.  Pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedené inak, riadia sa vzájomné vzťahy nájomcu a prenajímateľa 

ustanoveniami zákona č. 504/2003 a Občianskych zákonníkom.  

2.  Uzatvorením tejto nájomnej zmluvy zmluvné strany ukončujú platnosť predchádzajúcej nájomnej zmluvy.  

3.  Prenajímateľ v súlade so zákonom 428/2002 a znení neskorších predpisov súhlasí s poskytnutím 

a spracovaním osobných údajov na vypracovanie nájomnej zmluvy.  

4.  Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach. Podpísaním textu tejto nájomnej zmluvy zároveň zmluvné 

strany potvrdzujú prevzatie jedného vyhotovenia tejto zmluvy.  

5.  Zmluvné strany sa dohodli, že nájomca má predkupné právo na prenajaté pozemky, v prípade, že 

prenajímateľ ich hodlá predať inej osobe, je povinný ich ponúknuť nájomcovi za rovnakých podmienok, platných pre 

prevod na inú osobu 

 

V Trenčianskych Stankovciach, 28.04.2014 

 

 

 

................................................      ............................................. 

             prenajímateľ                                          nájomca 

 

 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

8. Žiadosť o odkúpenie pozemkov Poľnohospodárskym družstvom Inovec, Trenčianske 

Stankovce 



 

Poľnohospodárskeho družstva Inovec, Trenčianske Stankovce požiadalo o odpredaj pozemkov 

k.ú. Krivosúd –Bodovka   a to poľnohospodársku pôdu klasifikovanú ako orná pôda evidovaná na 

LV č. 541 par. č. 336/30, 341/30, 342/134 v katastrálnom území Krivosúd – Bodovka. PD Inovec 

Trenčianske Stankovce ponuka za túto pôdu 35.000 ,- €. Obecné zastupiteľstvo odpredaj  

pozemkov neschvaľuje,   uznesením č. 22/2014 OZ , nakoľko sa cena za m
2
 javila poslancom 

OcZ ako nízka.  

 

ZA: 6 (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI :  0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

9. Schválenie počtu poslancov OZ v Ivanovciach, úväzku starostu obce a počtu volených 

obvodov pre nové volebné obdobie  

Pani starostka konštatovala, že v novembri 2014 sa konajú komunálne voľby a je potrebné určiť 

počet poslancov na ďalšie volebné obdobie v našej obci, úväzok starostu obce , ako aj počet  

volebných obvodov obce. 

 

 Poslanci obecného zastupiteľstva schvaľujú na nové volebné obdobie  7 poslancov. Obecné 

zastupiteľstvo obce Ivanovce podľa § 11 odst. 4 písmeno i.)  Zákona SNR č. 369/1990 Zb.  

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov určuje, že vo volebnom období 2014 až 2018 

bude starosta obce Ivanovce vykonávať funkciu v celom rozsahu ( na plný úväzok) . 

Počet volebných obvodov v komunálnych voľbách v obci Ivanovce OZ schvaľuje v počte jeden .  

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje tento návrh uznesením č. 23/2014 OZ. 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

10. Rôzne 

 

10a, OcZ bola predložená žiadosť o dotáciu na činnosť ZO SZPB. Poskytnutá dotácia by bola 

využitá najmä na uskutočňovanie osláv oslobodenia obcí a SNP pri pamätníku padlých, na ktorom 

sú vytesaní aj občania našej obce, ktorí padli v bojoch 1. a 2. svetovej vojny.  

Žiadosť o dotáciu bola uznesením č. 24/2014 OZ schválená v hodnote dotácie 30 €.  

 

10b, OcZ bola predložená žiadosť o humanitárnu pomoc na rok 2014. Poskytnutá pomoc by 

mala zlepšiť  športové, spoločenské a v neposlednom rade aj sociálne vyžitie zdravotne 

postihnutých občanov. Žiadosť o humanitárnu pomoc na rok 2014 bola Obecným zastupiteľstvom 

schválená  uznesením č. 25/2014 OZ v hodnote dotácie 40 €.  

 

10c, OcZ bola predložená zmluva o združení finančných prostriedkov uzatvorená podľa §829 a 

§841 zákona č. 40/1964 Zb. občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Zmluva bude 

uzatvorená medzi účastníkmi združenia : Obec Ivanovce, Róbert Chlapík, Tibor Bobík, Erik 

Hlávek, Boris Križko, Mária Križková, Ivana Dučová.  



Predmetom zmluvy je rozšírenie STL distribučného plynovodu D63, vrátene pripojovacích 

plynovodov a predĺženie vodovodu vetvy A3 – Ivanovce. Účastníci združenie sa zaväzujú, že za 

účelom naplnenia zmluvy poskytnú peňažnú sumu v stanovených výškach uvedených v zmluve. 

Zmluva o združení sa uzatvára na dobu určitú do 30.07.2014.  

Obecné zastupiteľstvo zmluvu o združení finančných prostriedkov schvaľuje v plnom rozsahu bez 

výhrad uznesením č. 26/2014 OZ v znení:  

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 
   

 

 

ZMLUVA O ZDRUŽENÍ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 
 

uzatvorená podľa §§ 829 až 841  zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 

predpisov 

 

 

Účastníci združenia: 

 

Účastník združenia 1:  

Obec   Ivanovce 

913 05 Ivanovce 1 

IČO: 00311651 

DIČ:  2021091578 

zastúpená starostkou:  Bc. Máriou Hládekovou 

bankové spojenie:  Dexia banka, a.s.  

číslo účtu :   0659044001/5600  

 

(ďalej aj len ako „Účastník združenia 1“) 

 

Účastník združenia 2:  

Róbert Chlapík   
trvalý pobyt  : 913 05 Ivanovce 260 

narodený :  

štátny občan SR  

     

(ďalej aj len ako „Účastník združenia 2“) 

 

Účastník združenia 3:  

Tibor Bobík  

trvalý pobyt  : 9163 05 Ivanovce 150 

narodený :  

štátny občan SR  

     

 (ďalej aj len ako „Účastník združenia 3“) 

 

Účastník združenia 4:  

Erik Hlávek 



trvalý pobyt  : 913 05 Ivanovce 259 

narodený :  

štátny občan SR  

     

(ďalej aj len ako „Účastník združenia 4“) 

 

Účastník združenia 5:  

Boris Križko  

trvalý pobyt  : 913 05 Ivanovce 319 

narodený :  

štátny občan SR  

    

a manželka 

Mária Križková 

trvalý pobyt  : 913 05 Ivanovce 319 

narodená :  

štátna občianka SR  

 

(ďalej aj len ako „Účastník združenia 5“) 

 

Účastník združenia 6:  

Ivana Dučová 

trvalý pobyt  : 913 05 Adamovské Kochanovce 256 

narodená :  

štátna občianka SR  

 

(ďalej aj len ako „Účastník združenia 6“) 

 

 

Účastníci združenia 1 až 6 (ďalej aj len ako „Účastníci združenia“) uzatvárajú v súlade s §§ 829 až 841 

zákona číslo 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, túto Zmluvu o združení 

finančných prostriedkov (ďalej aj len ako „Zmluva“ alebo „táto Zmluva“): 

 

 

Článok I. 

Účel Združenia a doba jeho trvania 

 

1. Účastníci združenia sa v zmysle §§ 829 a nasl. ustanovení zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho 

zákonníka v znení neskorších predpisov združili (vytvorili Združenie) za účelom zrealizovania stavby: 

a) IBV Ivanovce- rozšírenie STL distribučného plynovodu D 63,vrátane pripojovacích plynovodov, 

b) predĺženie vodovodu vetvy A3-Ivanovce, 

ktorej výstavba bola povolená rozhodnutím  Obce Štvrtok ako príslušného stavebného úradu č. OcÚ 

190/2014-003/Pk, zo dňa 09.05.2014 (ďalej aj len ako “Stavba”) pričom vybudovaním uvedeného 

distribučného plynovodu a predĺžením verejného vodovodu vetvy „A-3“ bude zabezpečená dodávka 

plynu a vody  pre Účastníkov združenia 2 až 6, 

a to prostredníctvom združenia finančných prostriedkov jednotlivých Účastníkov združenia 

a následným koordinovaným postupom v stavebnom konaní ako aj pri výstavbe samotnej Stavby, za 

podmienok stanovených v tejto Zmluve. Účastníci združenia prehlasujú a sú si vedomí skutočnosti, že 

spoločný postup pri realizácii Stavby je pre všetkých Účastníkov združenia výhodný a prospešný, 

a prinesie úsporu nákladov, ktoré bude potrebné vynaložiť na realizáciu Stavby.  

 

2. Zmluva upravuje všetky vzájomné vzťahy medzi Účastníkmi združenia, stanovuje ich práva 

a povinnosti voči ostatným Účastníkom združenia a tiež práva a povinnosti pri konaní voči tretím 

osobám, pri právnych úkonoch súvisiacich s obsahom tejto Zmluvy, alebo z nej vyplývajúcich. 



 

3. Každý účastník združenia je povinný vyvíjať činnosť na dosiahnutie účelu, za ktorým bolo toto 

združenie založené, a to spôsobom určeným v tejto Zmluve. Všetci Účastníci združenia majú tiež 

povinnosť  zdržať sa akejkoľvek činnosti, ktorá by mohla znemožniť alebo sťažiť dosiahnutie tohto 

účelu. 

 

4. Združenie sa zakladá na dobu určitú, do 30.07.2014. 

 

5. Vstup do Združenia a výška majetkovej hodnoty poskytnutej vo výške podľa odseku 1, písm. a) článku 

II. Tejto Zmluvy na účel podľa tejto Zmluvy boli odsúhlasené na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

obce Ivanovce dňa 23.06.2014, Uznesením č.24/2014 zo dňa 23.06.2014 

Článok II. 

Majetkové hodnoty poskytnuté na účely Združenia 

 
1. Každý Účastník združenia je povinný pre potreby Združenia, za účelom naplnenia účelu združenia poskytnúť 

peňažnú sumu v nasledovných výškach: 

a) Účastník združenia 1 vo výške 1.000,- € (slovom: jedentisíc eur),  

b) Účastník združenia 2 vo výške 2.896,- € (slovom: dvetisícosemstodeväťdesiatšesť eur), 

c) Účastník združenia 3 vo výške 2.896,- € (slovom: dvetisícosemstodeväťdesiatšesť eur), 

d) Účastník združenia 4 vo výške 2.896,- € (slovom: dvetisícosemstodeväťdesiatšesť eur), 

e) Účastník združenia 5 vo výške 2.896,- € (slovom: dvetisícosemstodeväťdesiatšesť eur), 

f) Účastník združenia 6 vo výške 2.896,- € (slovom: dvetisícosemstodeväťdesiatšesť eur). 

 

2. Každý Účastník združenia sumu uvedenú v predchádzajúcom odseku tohto článku Zmluvy je povinný 

previesť na účet Účastníka združenia 1 vedený v Dexia banke, a.s., číslo účtu 0659044002/5600, a to 

najneskôr do 30.06.2014. 

 

 

Článok III. 

Spoluvlastníctvo k združeným veciam 

 

1. Poskytnuté peňažné prostriedky podľa predchádzajúceho článku tejto Zmluvy sú v spoluvlastníctve 

všetkých Účastníkov združenia v pomere k ich výške, a to od okamihu ich pripísania na účet Účastníka 

združenia 1. 

 

2. Každý z Účastníkov združenia sa podieľa na nákladoch a stratách združenia rovnakým dielom. 

 

 

Článok IV. 

Správca Združenia 

 

1. Účastníci združenia sa dohodli, že správou peňažných prostriedkov poskytnutých jednotlivými 

Účastníkmi združenia je poverený Účastník združenia 1 (ďalej aj len ako „Správca“). 

 

2. Správca je oprávnený konať navonok v mene všetkých Účastníkov združenia, vo všetkých právnych 

úkonoch, ktoré je potrebné vykonať v záujme dosiahnutia účelu Združenia. Účastníci združenia 

súčasne podpisom tejto Zmluvy splnomocňujú Správcu na konanie v ich mene, vo všetkých právnych 

úkonoch, ktoré je potrebné vykonať v záujme dosiahnutia účelu Združenia. V prípade potreby sa 

Účastníci združenia zaväzujú Správcovi vystaviť osobitné písomné plnomocenstvo vo forme 

požadovanej zákonom, alebo orgánom verejnej správy. Pre udelenie a odvolanie plnej moci sa 

primerane použijú príslušné ustanovenia zákona číslo 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov. 

 

3. Správca vedie dokumentáciu združenia, zaisťuje vybranie kandidátov na zhotoviteľa Stavby, o ktorom 

následne rozhodne zhromaždenie Účastníkov združenia, vedie evidenciu, účtovníctvo a archiváciu 

účtovných dokladov a písomností, týkajúcich sa združenia. Správca je povinný na požiadanie predložiť 



účastníkom Zmluvy všetky vyúčtovania a účtovné doklady, týkajúce sa spoločnej činnosti a vyhotoviť 

pre účastníkov podklady k splneniu daňových povinností. 

 

4. Správca je oprávnený rozhodovať o všetkých otázkach Združenia. 

 

5. Správca sa zaväzuje najneskôr do 15.07.2014 predložiť všetkým Účastníkom združenia konečné 

zúčtovanie vynaložených finančných prostriedkov na realizáciu Stavby. 

 
 

Článok V. 

Vzájomné práva a povinnosti Účastníkov združenia 

 

1. Každý z Účastníkov združenia má právo požadovať informácie o hospodárení s majetkom Združenia 

a kontrolovať stav a spôsob hospodárenia s majetkom združenia, ako aj s príp. vecami poskytnutými na 

činnosť Združenia. 

 

2. Každý z Účastníkov združenia má právo zo Združenia vystúpiť, prostredníctvom písomnej výpovede 

doručenej všetkým ostatným Účastníkom združenia, nie však v nevhodnej dobe a na ujmu ostatných 

Účastníkov združenia. Účastníci združenia sa dohodli, že za nevhodnú dobu na vystúpenie zo 

združenia sa považuje doba od podpisu Zmluvy až do úplného ukončenia realizácie Stavby, nakoľko 

neúčasťou ktoréhokoľvek Účastníka združenia na spolupráci za účelom realizácie Stavby, by bolo 

uskutočnenie Stavby znemožnené, a teda vystúpenie ktoréhokoľvek Účastníka združenia v uvedenej 

dobe by bolo na ujmu ostatných Účastníkov združenia. 

 

3. Každý z Účastníkov združenia je oprávnený, resp. má právo: 

a) kontrolovať hospodárnosť a zákonnosť nakladania s finančnými prostriedkami a majetkom 

Združenia, 

b) vyvíjať činnosť smerujúcu k dosiahnutiu účelu na ktorý sa Združenie zakladá a to v súlade so 

svojimi povinnosťami vyplývajúcimi z tejto Zmluvy a prípadných rozhodnutí Správcu.  

 

4. Každý z Účastníkov združenia je povinný najmä zdržať sa konania, ktoré by mohlo znemožniť, alebo 

sťažiť ciele sledované touto Zmluvou, najmä zdržať sa všetkých činností konkurenčného charakteru vo 

vzťahu k účelu Združenia. 

 

5. Napojenie ďalšieho účastníka na existujúce siete uvedené v tejto zmluve je možné len po  úhrade 

alikvotnej čiastky účastníkom uvedených v tejto zmluve pod bodom 1.-6. 

Článok VI. 

Práva a povinnosti Účastníkov združenia voči tretím osobám 

 

1. Každý z Účastníkov združenia je zo záväzkov Združenia voči tretím osobám zaviazaný s ostatnými 

Účastníkmi združenia spoločne a nerozdielne. 

 

2. Pohľadávky zo spoločnej činnosti voči tretím osobám patria účastníkom spoločne a nerozdielne, t.j. 

majú postavenie solidárnych veriteľov. 

 

 

Článok VII. 

ZÁNIK ZDRUŽENIA A ZÁNIK ČLENSTVA V ZDRUŽENÍ 

 

 

1. Združenie môže zaniknúť : 

a) uplynutím doby, na ktorú bolo vytvorené, 

b) naplnením jeho účelu dojednaného v tejto Zmluve, 

c) dohodou všetkých Účastníkov združenia o rozpustení Združenia, za podmienky, že táto dohoda má 

písomnú formu,  



d) neuhradením peňažnej sumy zo strany ktoréhokoľvek Účastníka zmluvy v súlade a za podmienok 

uvedených v článku II. ods. 1 tejto Zmluvy . 

 

2. Pri zániku združenia vykoná Správca vyporiadanie záväzkov, vzťahujúcich sa k činnosti združenia, 

vykoná konečné vyúčtovanie  a predloží ho najneskôr do 15.07.2014 všetkým Účastníkom združenia. 

 

3. Za prípadné pohľadávky voči tretím osobám existujúce po zániku Združenia, ale vzniknuté počas 

trvania Združenia, zodpovedajú účastníci združenia spoločne a nerozdielne. 

 

Článok VIII. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Komunikácia potrebná na zabezpečenie jednotlivých konkrétnych plnení, na ktoré sú Zmluvné strany 

(v celom texte tohto článku Zmluvy sú za Zmluvné strany považovaní Účastníci združenia) povinné 

na základe tejto Zmluvy, sa môže realizovať aktívnymi, v čase a mieste použiteľnými prostriedkami 

komunikácie (mail, fax, telefón, ostatné prostriedky internetovej komunikácie). V prípade doručovania 

takýmito prostriedkami sa strana, ktorej je správa adresovaná, zaväzuje bezodkladne potvrdiť jej 

prijatie, to neplatí pri telefonickej a obdobnej „on line“ komunikácii. Ustanovenia tohto odseku sa 

neuplatnia v prípadoch predpokladaných v nasledujúcom odseku tohto článku tejto Zmluvy. 

 

2. Zmluvné strany berú na vedomie, že všetky významné a záväzné prejavy vôle, najmä zmeny alebo 

doplnenie tejto Zmluvy, je potrebné uskutočniť písomnou formou - očíslovanými dodatkami, 

a preukázateľne doručiť druhej zmluvnej strane. V prípade, že zmluvná strana, ktorej je takáto 

písomnosť adresovaná, jej prijatie odmietne alebo iným spôsobom jej prijatiu zabráni (napr. 

neoznámením zmeny jej adresy alebo iných relevantných údajov), považuje sa na účely tejto Zmluvy 

za preukázateľné doručenie, vrátenie nedoručenej zásielky odosielateľovi podľa poslednej známej 

adresy takejto zmluvnej strany. To platí aj vtedy, ak je v tejto Zmluve začiatok dohodnutej lehoty 

viazaný na okamih doručenia písomnosti. V takomto prípade sa za okamih doručenia považuje okamih 

vrátenia zásielky odosielateľovi. Za poslednú známu adresu zmluvnej strany sa považuje adresa 

pozostávajúca z označenia obce, názvu ulice alebo verejného priestranstva (ak je obec členená na ulice 

a inak označované verejné priestranstvá), súpisného, popr. i orientačného čísla a poštového 

smerovacieho čísla a v prípade, ak ide o adresu mimo Slovenskej republiky i označenie štátu, 

oznámená druhej zmluvnej strane písomne, inak adresa, ktorá je uvedená v záhlaví tejto Zmluvy ako 

adresa trvalého pobytu, resp. sídlo obce. Každá zo zmluvných strán je povinná bez zbytočného 

odkladu oznámiť zmenu adresy ako aj iných údajov uvedených v záhlaví tejto Zmluvy. 

 

3. Na účely tejto Zmluvy sa do lehoty určenej podľa dní nezapočítava deň, keď došlo ku skutočnosti 

určujúcej začiatok lehoty. Lehoty určené podľa týždňov, mesiacov alebo rokov sa končia uplynutím 

toho dňa, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok 

lehoty, a ak taký deň v mesiaci nie je, končí sa lehota posledným dňom mesiaca. Ak koniec lehoty 

pripadne na sobotu alebo na deň pracovného pokoja, je posledným dňom lehoty najbližší budúci 

pracovný deň. 

 

4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú počas realizácie tejto Zmluvy poskytovať všetku potrebnú 

vzájomnú súčinnosť k dosiahnutiu splnenia oprávnení a záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy. 

Súčinnosť si budú poskytovať bezprostredne po tom, čo budú druhou stranou na jej poskytnutie 

vyzvané. 

 

5. Spory medzi Zmluvnými stranami vzniknuté z tejto Zmluvy sa Zmluvné strany zaväzujú riešiť 

predovšetkým cestou vzájomnej dohody, iba v prípade neúspechu takéhoto spôsobu súdnou cestou. 

 

6. Zmluva je platná a účinná jej podpísaním všetkými Zmluvnými stranami. 

 



7. Zmluva je vyhotovená v 6rovnopisoch, z ktorých po jednom rovnopise obdrží každý Účastník 

združenia. 

 

8. Túto Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať výlučne iba v písomnej forme, a to očíslovanými dodatkami 

odsúhlasenými Zmluvnými stranami. 

 

9. Každé ustanovenie tejto Zmluvy sa, pokiaľ je to možné, interpretuje tak, že je účinné a platné podľa 

platných právnych predpisov. Pokiaľ by však niektoré ustanovenie tejto Zmluvy bolo podľa platných 

právnych predpisov nevymožiteľné alebo neplatné, bude neúčinné iba v rozsahu tejto 

nevymožiteľnosti alebo neplatnosti a ostatné ustanovenia tejto Zmluvy budú i naďalej záväzné 

a v plnom rozsahu platné a účinné. V prípade takejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti budú 

Zmluvné strany v dobrej viere rokovať, aby sa dohodli na zmenách alebo doplnkoch tejto Zmluvy, 

ktoré sú potrebné na realizáciu zámerov tejto Zmluvy z hľadiska tejto nevymožiteľnosti alebo 

neplatnosti. 

 

10. Ak nie je v tejto Zmluve stanovené inak, riadia sa vzťahy medzi Zmluvnými stranami ustanoveniami 

zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.  

 

11. Zmluva sa stane účinnou dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona číslo 

40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona číslo 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 

informácií) v znení neskorších predpisov. 

 

12. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich zmluvné prejavy sú určité 

a zrozumiteľné, Zmluva je uzavretá za vzájomne dohodnutých podmienok, nie v tiesni, omyle alebo za 

nápadne nevýhodných podmienok. Obsahu Zmluvy rozumejú a na znak súhlasu s ňou a vôle byť ňou 

viazané ju podpisujú. 

 

[Podpisy Zmluvných strán] 

 

V Ivanovciach, 05.05.2014 

Za Účastníka 1: 

 

 

 

 

________________________________ 

Bc. Mária Hládeková, starostka 

obce Ivanovce 

 

Účastník 2: 

 

 

 

 

________________________________ 

Róbert Chlapík 

Účastník 3: 

 

 

 

 

________________________________ 

Tibor Bobík 

Účastník 4: 

 

 

 

 

________________________________ 

Erik Hlávek 

Účastník 6: 

 

 

 

 

________________________________ 

Ivana Dučová 

 

Účastník 5: 

 

Účastník 5: 



 

 

 

 

________________________________ 

Boris Križko 

 

 

 

 

________________________________ 

Mária Križková 

 

 

10d, Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva na opätovné prejednanie 

zmluvu o nájme ihriska kynologickému klubu Trenčianske Stankovce  za účelom  výcviku psov. 

Konštatovala, že zo strany občana bola vznesená sťažnosť, že títo psi poškodzujú exkrementami 

ihrisko. Ďalej  uviedla, že psi sú pod stálou veterinárnou kontrolou a zúčastňujú sa 

medzinárodných súťaží. Nie je v záujme cvičiteľov, aby po sebe nechali neporiadok. Práve 

naopak. Futbalové ihrisko je prístupné komukoľvek, nakoľko nie je oplotené, a preto tam má  

nekontrolovaný prístup hocikto. Podľa informácií zo strany našich občanov chodia tam venčiť 

svojich psíkov majitelia z obce, čo nie je správne , a tam treba hľadať problém znečisťovania  

futbalového ihriska. Ocz bola predložená zmluva o nájme ihriska pre psíčkarov. Zmluvy o nájme 

bola prerokovaná OcZ a schválená  naďalej v plnom rozsahu uznesením č. 27/2014 OZ.  

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

10e, Pani starostka obce informovala prítomných o súťaži žiakov mladších a starších, na ktorom 

naši žiaci získali cenné  1. miesto.  

Taktiež pani starostka informovala obecné zastupiteľstvo o okresnej súťaži hasičov, ktorá sa koná 

v obci Bobot 28.6.2014 a zúčastní sa ho družstvo mužov aj žien. Ďalej uviedla, že hasičský zbor 

v našej obci pracuje veľmi dobre a záujem prejavili aj žiaci o tento šport, ktorého výcviku sa ujal 

pán Ján Lukáčik. Tiež poďakovala za prípravu Dňa detí v našej obcí. 

Pani starostka informovala prítomných o blížiacom sa podujatí „Súťaž vo varení gulášu“ ktorá sa 

má v obci konať 23. augusta 2014  

Poslanci OZ uvedené správy berú na vedomie uznesením č. 28/2014 OZ.  

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

10f, Pán Mgr. Juraj Gago sa počas zasadnutia OZ zaujímal o príspevky formou dotácie v rámci 

Environmentálneho fondu, ktoré by boli prospešné pre zveľadenie obce Ivanovce.  

Pani starostka oboznámila prítomných,  že je možnosť predkladania žiadostí o získanie dotácie 

z Environmentálne fondu do 31.07. 2014. Súčasťou žiadosti musí byť aj vypracovaný projekt. 

Obec Ivanovce má vypracovaný projekt na zvyšovanie energetickej účinnosti na Obecný úrad, je 

však ešte potrebné dopracovať projekt pre Základnú školu v Ivanovciach.  



OZ sa zhodlo v názore, že ak sa stihne vypracovať do stanoveného dátumu projekt pre Základnú 

školu, môže sa obec Ivanovce uchádzať o príspevok formou dotácie v rámci Environmentálneho 

fondu.  

  

Poslanci OZ uvedené správy berú na vedomie uznesením č. 28/2014 OZ. 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

10f, Pán Mgr. Juraj Gago sa počas zasadnutia OZ zaujímal o príspevky formou dotácie v rámci 

Environmentálneho fondu, ktoré by boli prospešné pre zveľadenie obce Ivanovce. 

Pani starostka oboznámila prítomných, že je možnosť predkladania žiadostí o získanie dotácie 

z Environmentálneho fondu do 31.07. 2014. Súčasťou žiadosti musí byť aj vypracovaný projekt.  

Obec Ivanovce má vypracovaný projekt pre Základnú školu v Ivanovciach.  

OZ sa zhodlo v názore, že ak sa stihne vypracovať do stanoveného dátumu projekt pre Základnú 

školu, môže sa obec Ivanovce uchádzať o príspevok formou dotácie v rámci Environmentálenoho 

fondu.  

Poslanci OZ schvaľujú vypracovanie žiadosti na Environmentálny fond Činnosť L1:  Zvyšovanie 

energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania uznesením č. 29/2014 

OZ. 

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

10g, 

Žiadosť Martiny Zicháčkovej, Nové Mesto nad Váhom – umiestnenie stavby 

Pani starostka predložila poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť p. Martiny Zicháčkovej, 

bytom Nové Mesto n./Váhom o umiestnenie stavby na par. č. 1014/1  v k. ú. Obce Ivanovce – 

dolina na výstavbu rodinného domu.  

Poslanci obecného zastupiteľstva sa oboznámili so žiadosťou, ako aj miestom umiestnenia stavby 

a proti výstavbe rod. domu na par. č. 1014/1 nemajú námietky a schvaľuje umiestnenie stavby 

uznesením č. 30/2014 OZ.   

 

ZA: 6  (Mgr.Juraj Gago, Dušan Vojt ,Zuzana Gajdošová, Jozef Herman, Elena Ondrejičková, 

Jaroslav Kuchta ) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA :0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

 

 

 

 



Nakoľko boli prerokované všetky body programu zasadnutia a poslanci nemali ďalšie         

návrhy ani pripomienky, pani starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila  

riadne zasadnutie  obecného zastupiteľstva . 

 

 

Ivanovce, dňa 23. jún 2014 

 

Zapísala: Monika Kališová      Starostka obce: Bc. Mária Hládeková 

Overili:  Jaroslav Kuchta                                                      

 Mgr. Juraj Gago          

     


